
 
 

UCHWAŁA NR XX/152/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2025 roku (Uchwała 
Nr XI/80/2024 Rady Gminy Porąbka z dnia 19.12.2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
6.277,71 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 6.277,71 zł – 
jak w załączniku nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej/ 
jak w załączniku nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” jak w załączniku nr 4. 

5. Załącznik nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

6. Załącznik nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wykaz zadań jednostek pomocniczych Gminy Porąbka 
realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 

117.347.999,13 
 

5.728.326,24 
 

118.427.955,56 
 

5.728.326,24 
 

5.308.996,43 
3.200.000,00 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 5821



ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 
- udzielone pożyczki 

270.274,43 
 

1.838.722,00 
 

4.229.040,00 
4 174 040,00 

55 000,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5821



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/152/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 2 października 2025 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
600  Transport i łączność 421,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

400,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 16,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 0,05 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,05 
710  Działalność usługowa 500,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 500,00 
750  Administracja publiczna 2 472,67 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 472,67 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
24 807,01 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

16 843,14 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 6 150,00 
 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości 
1 788,87 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25,00 
801  Oświata i wychowanie -6 702,75 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

-6 702,75 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -15 220,27 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 248,73 
 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
-16 469,00 

Plan dochodów bieżących ogółem 6 277,71 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 0,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 6 277,71 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5821



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/152/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 2 października 2025 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczeni
a na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

010  Rolnictwo i łowiectwo 103 960,14 103 960,14 103 960,14 0,00 103 960,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

103 960,14 103 960,14 103 960,14 0,00 103 960,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność -572 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -572 402,58 -572 402,58 

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 

-702 084,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -702 084,49 -702 084,49 

 60078 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

129 681,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 681,91 129 681,91 

700  Gospodarka mieszkaniowa 89 349,10 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 349,10 29 349,10 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
89 349,10 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 349,10 29 349,10 

710  Działalność usługowa 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

 71035 Cmentarze 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

750  Administracja publiczna 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 75295 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie -6 803,99 -6 803,99 -6 803,99 0,00 -6 803,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5821



 80101 Szkoły podstawowe -6 803,99 -6 803,99 -6 803,99 0,00 -6 803,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 22 993,14 22 993,14 22 993,14 0,00 22 993,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

22 993,14 22 993,14 22 993,14 0,00 22 993,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

203 531,00 203 531,00 203 531,00 30 000,00 173 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

220 000,00 220 000,00 220 000,00 30 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

-16 469,00 -16 469,00 -16 469,00 0,00 -16 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna -29 349,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 349,10 -29 349,10 

 92601 Obiekty sportowe -29 349,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 349,10 -29 349,10 

Wydatki razem: 6 277,71 533 680,29 433 680,29 30 000,00 403 680,29 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -527 402,58 -527 402,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5821



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/152/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 2 października 2025 r. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 
 

zwiększa się zmniejsza się zwiększa 
się zmniejsza się 

600 Transport i łączność     
 60014 Drogi publiczne powiatowe     
  Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie  własnych zadań inwestycyjnych  i zakupów 
inwestycyjnych 

 702.084,49 
  

  Dotacja dla Powiatu Bielskiego – rozbudowa drogi powiatowej  4477S Czaniec-Bukowiec-
Porąbka etap II     

754 Bezpieczeństwo  publiczne  i ochrona przeciwpożarowa      
 75412 Ochotnicze straże pożarne     
  Dotacja celowa na zdania bieżące     
  Dotacje na dofinansowanie  działalności operacyjnej  jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych    10.000,00  

801 Oświata i wychowanie      
 80104 przedszkola     
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      
  Niepubliczne Przedszkole  nr 2 w Porąbce   1.828,93  
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby     
  Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 100.000,00    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5821



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/152/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 2 października 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH 
W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DOCHODY 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA  PLAN  
Dz.756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22.993,14 

Dochody bieżące  22.993,14 

rozdz.75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw 22.993,14 

§ 0270 wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 16.843,14 

§ 0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 6.150,00 

 
WYDATKI 

 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA  PLAN  

Dz.851 Ochrona zdrowia 22.993,14 

rozdz.85154 przeciwdziałania  alkoholizmowi  22.993,14 

I. Wydatki bieżące 22.993,14 

1.Wydatki jednostek budżetowych 22.993,14 
w tym na: 
a)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22.993,14 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5821



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/152/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 2 października 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

  

DOCHODY 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 
dochody bieżące 6.800.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 6.800.000,00 
§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat  pobieranych  przez j.s.t. na podstawie  odrębnych 
ustaw  6.800.000,00 

WYDATKI 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA 7.222.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 7.222.000,00 

I. Wydatki bieżące 7.222.000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 4.522.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180.000,00 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4.342.000,00 
2.Dotacje na zadania bieżące 2.700.000,00 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5821



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/152/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 2 października 2025 r.  

  

WYKAZ ZADAŃ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY PORĄBKA 
REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

PLAN 
DZ. ROZDZ. NAZWA ZADANIA WYDATKI 

BIEŻĄCE 
WYDATKI 

MAJĄTKOWE 
BUJAKÓW 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   20.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  20.000,00 
  Opracowanie projektu budowy oświetlenia ul. Kamieniec w Bujakowie  20.000,00 
700  

70005 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA  
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
Wymiana urządzeń na placu zabaw przy Domu Gromadzkim 

 29.349,10 
29.349,10 

 
29.349,10 

CZANIEC 
754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
 49.349,10 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  49.349,10 
  Zakup przenośnej motopompy z osprzętem dla OSP Czaniec  49.349,10 

KOBIERNICE 
900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  49.349,10 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  49.349,10 
  1.Projekt oświetlenia ul. Kamieniec w Kobiernicach  

2.Projekty oświetlenia ul. Polnej, ul. Lipowej i ul. Mokrej 
 20.000,00 

29.349,10 
PORĄBKA 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA   49.349,10 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  49.349,10 
  Budowa toalety publicznej na placu targowym w Porąbce  49.349,10 

OGÓŁEM  197.396,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5821


	UCHWAŁA NR XX/152/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIEODPADAMI KOMUNALNYMI
	Załącznik 6

		2025-10-14T06:17:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




